
 

 

 
 

 

 24.05.2019           425 
 

 

 

       О реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утверждённого 

Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года, на территории  

Березовского городского округа 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 №35-ФЗ «O 

противодействии  терроризму»  (в ред. Федеральных  законов от 27.07.2006 

№153-ФЗ, 08.11.2008 №203-ФЗ, 22.12.2008 №272-ФЗ, 30.12.2008 №321-ФЗ, 

27.07.2010 №197-ФЗ, 28.12.2010  №404-ФЗ,  03.05.2011 №96-ФЗ, 08.11.2011 

№309-ФЗ, 23.07.2013 №208-ФЗ, 02.11.2013 №302-ФЗ, 05.05.2014 №130-ФЗ, 

04.06.2014 №145-ФЗ, 28.06.2014 №179-ФЗ, 31.12.2014 №505-ФЗ, 03.07.2016 

№227-ФЗ, 06.07.2016 №374-ФЗ), от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст.ст.6, 28, 31 Устава Березовского городского 

округа, с целью реализации мероприятий Комплексного плана противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, 

утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года и 

обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти и органов местного самоуправления Березовского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Органам местного самоуправления Березовского городского округа во 

взаимодействии с отделом МВД России по г.Березовскому, Государственным 

казённым учреждением службы занятости населения Свердловской области 

«Березовский центр занятости», Территориальным отраслевым исполнительным 

органом государственной власти Свердловской области - Управление социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу 

Березовскому, Березовским филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

Свердловской  области, организовать реализацию мероприятий Комплексного 

плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 

2023 годы, утверждённого Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 

года (далее - Комплексный план) (приложение №1). 

2.Заместителю главы администрации Березовского городского округа   

(Дорохина М.Д.): 



2 

 

2.1.Обеспечить личный контроль за организацией сбора, обобщения,  учета 

и своевременной передаче сведений о реализации мероприятий Комплексного 

плана. 

3.Заведующему отделом общественной безопасности администрации 

Березовского городского округа, секретарю АТК (Матвиенко С.С.) осуществлять 

сбор, обобщение, учет и передачу сведений  о реализации мероприятий 

Комплексного плана. 

4.Ответственными лицами по исполнению мероприятий Комплексного 

плана назначить начальника управления образования Березовского городского 

округа  (Иванова Н.В.), начальника управления культуры и спорта Березовского 

городского округа (Репин К.А.). 

4.1.Обеспечить указанным лицам в установленные сроки сбор, обобщение, 

учет сведений о  реализации мероприятий Комплексного плана по своим 

управлениям, находящимся в муниципальной собственности, также ведение 

накопительных дел указанного направления и передачу информации для 

подготовки сводных сведений в отдел общественной безопасности по 

установленной форме и в установленные сроки, но не реже 1 раза в полугодие.  

5.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 

Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф). 

6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Березовского городского округа, 

глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

 


